### III. Pro emptore.

**S**equuntur tituli, id est causae possessionum, quas pro-  
posuerat generaliter titu. 2. l. 3. §. vlt. nunc singulas  
exequitur. Pro emptore, id est quasi emptor possidet qui  
ex causa emptionis vel ex negotio emptioni proximo  
rem nascitur est.

V. *Pro herede vel pro possessore.*

**T**itulo pro herede vel pro possessore possidet qui ex causa hereditatis, vel bonoꝝ possessionis rei incumbit.

VI. *Pro donato.*

**T**itulo pro donato possidet cui causa possidendi donatio est.

VII. *Pro derelicto.*

**E**t similiter titulo pro derelicto possidet qui rem à domino vel possessore derelictam occupauit.

VIII. *Pro legato.*

**T**itulo pro legato possidet is qui ex legati causa aut legati nomine rem habet.

IX. *Pro dote.*

**T**itulo pro dote possidet qui ex causa dotis rem sibi habet.

X. *Pro suo.*

**T**itulus *pro suo* coheret superioribus. Sed & hoc solo titulo pro suo possidemus ea quæ alium titulum non habent, vt quæ cælo, terra, mari, vel ex hostibus cepimus, vel quæ ipsi vt in rerum natura essent fecimus, vel quæ alluione fluminis adcreuerunt, & his similia. Additur in indice vndecimus titulus. *Communia de accessionibus possessionum.* & forsitan hic aliqua labe facta est, vt in titulo *De interd. & releg. & in tit. De bon. dam. atque etiam vt opinor, in tit. De cond. instit. in cuius sine Papinianus ita videtur scripserit, Quemadmodum si exheredato filio nepotes cum filius moreretur fuissent. & heredes instituti postea repudiasent. Verum enimvero si fuit præter decem superiores hoc loco alius, non fuit, vt opinor, talis, Communia de accessionibus possessionum, qua de re est 4. tit. 3. sed, Communia de causis possessionum, vel, vt in*

Codicè, Communia de usufrucationibus.

LIBER

## LIBER XLII. DIGESTORVM.

TIT. I. *De re iudicata & de effectu sententiarum & de interlocutionibus.*

**M**issionem in possessionem Q. Mutius ponebat inter genera possessionum, l. 3. §. ult. de acquir. vend. possessio, ac sane possessio sepe appellatur in his libris, sed dicitur tamen ab ea plurimum, nec enim omnis qui est in possessione, etiam possessor est. Verum superiori tractatu de possessione quia ad finis hic est de missione in possessionem, de hac etiam tractare parat prius quam pertinet ad interdicia quæ ex vtraque causa competunt, siue possideat quis, siue sit in possessione: & rursus quia non est cur dicat specialiter de missione in possessionem legatorum aut ventris nomine aut dâni infecti, quas missionum causas è re nata explicuit ante his omnis persequitur eas hoc libro tantum quæ restant, ac primum eam quæ fit iudicati seruandi causæ, ad quam respicit hic titulus *De re iudicata & effectu sententiarum & de interlocutionibus.* Res iudicata, hic est de qua iudex sententiam dixit, vel his finita sententia iudicis competens. Et sententia, de re siue lite iudicis vltima definitio cõprobatione principis non indigens. Iudicis, ad differentiam arbitri compromissarij, cuius sententia non est per omnia sententia, l. 3. §. ex compromisso. De his qui not. infam. Definitio, ad differentiam iussi vel interlocutionis quæ rem non definit, quæ etiã mutari potest, non sententia. & appellari à sententia, non ab interlocutione. cõprobatione non indigens, ad differentiam opinionis l. 6. *De interd. & relegat.* Et interlocutio tamen & opinio improprie dicitur aliquando sententia. Interlocutio, est sententia quæ neque condemnationem continet neque absolutionem. Vel, sententia de articulo causæ quodam, non de summa re. Effectum autem sententiarum vocat emolumentum & executionem, de cuius ordine tractatur hoc titulo. &